elementos tales como nitidez, calidad y  fecha del evento, por lo que el monto observado es 
de 765.6 miles de pesos. 

2023-D-30211-19-2130-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Rafael, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 765,600.00 pesos (setecientos 
sesenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de que en las tres pólizas 
pagadas para presentación de los eventos, la documentación justificativa presentada no 
acreditó que los servicios fueran prestados a entera satisfacción; además, no se encontraron 
los reportes y la evidencia fotográfica no comprueba que la imagen capturada correspondió

[...]

fracción I, y de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículos 9, 
párrafos segundo y último, 17, fracciones VIII y XII, y 23. 

2023-D-30211-19-2130-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
219,383.45 pesos (doscientos diecinueve mil trescientos ochenta y tres pesos 45/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar pagos en ayudas 
sociales sin presentar la evidencia documental justificativa, consistente en un reporte o